

<b>GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO</b> <b>SECRETARIA DE SANEAMENTO</b> <b>E RECURSOS HÍDRICOS</b>  <b>FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO</b>	<b>ANEXO VIII DO MPO</b> <b>PLANILHA DE ORÇAMENTO</b>		
	<b>TOMADOR:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARO DE CARVALHO	
	<b>EMPREENDIMENTO:</b>	2º INSTALAÇÃO DE FOSSAS SÉPTICAS BIODIGESTORAS – MELHORIA DO SANEAMENTO RURAL E DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA ORGÂNICA NA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO AGUAPEÍ	

valores em R\$						data base : 04/2019		
Nº	ITEM	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FONTE DO RECURSO		
						FEHIDRO	CONTRAPARTIDA	OUTRAS FONTES FINANCIADORAS
<b>ETAPA 1 (KIT FOSSA SÉPTICA)</b>								
1	fossa séptica biodigestora polietileno de 1.000 litros	pç	35	2.400,00	84.000,00	82.320,00	1.680,00	
2	filtro polietileno de polietileno de 1.000 litros	pç	35	2.800,00	98.000,00	96.040,00	1.960,00	
3	caixa grelhada polietileno 40x50x40	pç	35	450,00	15.750,00	15.435,00	315,00	
4	barra tubo esgoto 100mm (06 metros)	pç	105	51,60	5.418,00	5.309,64	108,36	
5	luva esgoto 100mm	pç	105	4,50	472,50	463,05	9,45	
6	joelho esgoto 100mm	pç	35	3,80	133,00	130,34	2,66	
7	anel borracha vedação 100mm	pç	210	2,90	609,00	596,82	12,18	
8	adesivo 175gr	pç	35	17,60	616,00	603,68	12,32	
9	lixa de ferro N-100	pç	35	2,50	87,50	85,75	1,75	
<b>ETAPA 2 (INSTALAÇÃO)</b>								
10	instalação (mão-de-obra trab. campo)	trab/dia	280	79,59	22.285,20	21.839,50	445,70	
11	acompanhamento (téc. nível superior)	ht	140	132,65	18.571,00	18.199,58	371,42	
<b>TOTAIS</b>					<b>245.942,20</b>	<b>241.023,36</b>	<b>4.918,84</b>	<b>0,00</b>
					<b>TOTAL GERAL</b>	<b>245942,20</b>		

\_\_\_\_\_  
 Prefeito Municipal de Alvaro de Carvalho

\_\_\_\_\_  
 Engº Agrº Ricardo Cintra Rieckmann

